
Biltorvet A/S

Skagensgade 1, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 34 57 62 89

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2017

Christina Jans
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Noter, regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Biltorvet A/S
Skagensgade 1
2630 Taastrup
Hjemmeside: www.biltorvet.dk

CVR-nr.: 34 57 62 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 5. regnskabsår
Hjemstedskommune: Taastrup

Bestyrelse

Jacob Glad, formand
Lars Haldrup Petersen
Jacob Lyng Johannessen
Pierre Martin Iversen
Jesper Brix
Kai Lykke Jensen
Gitte Augustenborg Jensen
Max Hartwig-Porsdal

Direktion

Claus Walsted Nyboe

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Biltorvet A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Selskabets ledelse har i regnskabsåret vurderet, at det er mere retvisende i forhold til årsrapporten, at praksis for transaktioner vedrørende omsætningsrabatter regnskabsmæssigt behandles som transaktioner med aktionærene, eftersom rabatternes størrelse afhænger af størrelsen af ejerandelen. Der henvises til omtalen samt den regnskabsmæssige effekt heraf under anvendt regnskabspraksis.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive kommerciel IT-virksomhed inden for autobranschen, herunder online annoncer af bilhandel samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed. Selskabets hovedaktiviteter er drift af internetsiden Biltorvet.dk, softwareproduktet AutoDesktop samt tilstødende IT-ydelser herunder hjemmesideproduktion.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 2.224.246, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 10.338.349.

Selskabet følger en vækst- og investeringsplan, og resultatet anses på baggrund heraf for at være tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret overtaget aktiviteten fra Auto IT A/S.

Kapitalberedskabet

Selskabet har 210 egne aktier á nominelt DKK 100, svarende til 1,32% af aktiekapitalen.

Dette hidrører fra køb af 150 egne aktier fra aktionærer under tvangsopløsning og konkursbehandling, samt aktionærer der har ønsket at sælge sine aktier. Den samlede betaling for aktierne udgjorde DKK 154.450, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Selskabet havde pr. 1. januar 2016 erhvervet 60 egne aktier.

Ingen aktier er annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		26.289.317	15.626.962
Personaleomkostninger	1	-19.634.677	-9.923.860
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.551.093	-1.966.677
Andre driftsomkostninger		0	-35.230
Resultat før finansielle poster		3.103.547	3.701.195
Finansielle indtægter	3	7.900	15.518
Finansielle omkostninger	4	-27.062	-1.286
Resultat før skat		3.084.385	3.715.427
Skat af årets resultat	5	-860.139	-845.070
Årets resultat		2.224.246	2.870.357

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.715.687	2.568.685
Overført resultat	-491.441	301.672
	2.224.246	2.870.357

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		4.170.715	2.839.000
Udviklingsprojekter		7.329.319	5.920.865
Immaterielle anlægsaktiver	6	11.500.034	8.759.865
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		338.286	423.980
Indretning af lejede lokaler		33.025	70.256
Materielle anlægsaktiver	7	371.311	494.236
Andre tilgodehavender		113.905	110.000
Finansielle anlægsaktiver	8	113.905	110.000
Anlægsaktiver		11.985.250	9.364.101
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.686.587	5.250.532
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	323.375	295.138
Periodeafgrænsningsposter		702.646	162.400
Tilgodehavender		7.712.608	5.708.070
Likvide beholdninger		1.689	2.113.513
Omsætningsaktiver		7.714.297	7.821.583
Aktiver		19.699.547	17.185.684

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		1.589.000	1.589.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.885.685	0
Overført resultat		3.147.977	6.679.553
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.715.687	2.568.685
Egenkapital	10	10.338.349	10.837.238
Hensættelse til udskudt skat		1.620.435	921.688
Hensatte forpligtelser		1.620.435	921.688
Kreditinstitutter		420.849	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		37.068	37.068
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.451.529	1.247.326
Gæld til associerede virksomheder		772.535	1.426.809
Selskabsskat		167.106	0
Anden gæld		4.891.676	2.654.513
Periodeafgrænsningsposter		0	61.042
Kortfristede gældsforpligtelser		7.740.763	5.426.758
Gældsforpligtelser		7.740.763	5.426.758
Passiver		19.699.547	17.185.684
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.589.000	0	6.679.553	2.568.685	10.837.238
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.568.685	-2.568.685
Køb af egne kapitalandele	0	0	-154.450	0	-154.450
Årets udviklingsomkostninger	0	3.393.679	-3.393.679	0	0
Årets af- og nedskrivning	0	-507.994	507.994	0	0
Årets resultat	0	0	-491.441	2.715.687	2.224.246
Egenkapital 31. december	1.589.000	2.885.685	3.147.977	2.715.687	10.338.349

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.195.490	9.825.920
Pensioner	898.751	411.097
Andre personaleomkostninger	1.506.369	882.138
	21.600.610	11.119.155
Overført til udvikling	-1.965.933	-1.195.295
	19.634.677	9.923.860
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	34	19
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.153.508	1.737.569
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	397.585	229.108
	3.551.093	1.966.677
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	7.900	15.518
	7.900	15.518
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	27.062	1.286
	27.062	1.286
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	161.392	-1.250.000
Årets udskudte skat	698.747	2.095.070
	860.139	845.070

Noter til årsregnskabet

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	Udviklingspro- jekter	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.678.000	7.185.687	12.863.687
Tilgang i årets løb	2.500.000	3.393.677	5.893.677
Kostpris 31. december	8.178.000	10.579.364	18.757.364
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.839.000	1.264.822	4.103.822
Årets afskrivninger	1.168.285	1.985.223	3.153.508
Ned- og afskrivninger 31. december	4.007.285	3.250.045	7.257.330
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.170.715	7.329.319	11.500.034

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende software produkter. Der er ligeledes to nye projekter som forventes at blive færdiggjort i 2017. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden hos kunderne undersøgt behovet for et opdateret programmerne, hvilket blev godt modtaget.

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	684.763	74.761	759.524
Tilgang i årets løb	274.660	0	274.660
Kostpris 31. december	959.423	74.761	1.034.184
Ned- og afskrivninger 1. januar	260.783	4.505	265.288
Årets afskrivninger	360.354	37.231	397.585
Ned- og afskrivninger 31. december	621.137	41.736	662.873
Regnskabsmæssig værdi 31. december	338.286	33.025	371.311

Noter til årsregnskabet

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender
	DKK
Kostpris 1. januar	110.000
Tilgang i årets løb	3.905
Kostpris 31. december	113.905
Regnskabsmæssig værdi 31. december	113.905

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016	2015
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	323.375	295.138
	323.375	295.138

10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 15.890 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabet har 210 egne aktier á nominel DKK 100, svarende til 1,32% af den nominelle aktiekapital.

Dette hidrører fra køb af 150 egne aktier fra aktionærer under tvangsopløsning og konkursbehandling, samt aktionærer der har ønsket at sælge sine aktier. Den samlede betaling for aktierne udgjorde DKK 154.450, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Selskabet havde pr. 1. januar 2016 erhvervet 60 egne aktier.

Ingen aktier er annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016	2015	2014	2013	2012
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	1.589.000	1.589.000	1.589.000	1.397.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	192.000	897.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	1.589.000	1.589.000	1.589.000	1.589.000	1.397.000

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	252.810	248.675

Andre eventualforpligtelser

Til sikkerhed for engagement med Arbejdernes Landsbank er der tinglyst virksomhedspant DKK 2.500.000.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed:

Brugte køretøjer, driftsinventar og driftsmateriel, drivmidler og andre hjælpemidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

12 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Auto IT A/S, CVR-nr. 29800138, Skagensgade 1, 2630 Taastrup

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Biltorvet A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis i forbindelse med indregning af rabatter

I henhold til Prospektet er en række aktionærer berettiget til en omsætningsbestemt rabat. Rabatten er tidligere år behandlet som omsætningsrabat, og er som følge heraf indregnet direkte i resultatopgørelsen. Selskabets ledelse har i regnskabsåret vurderet, at det er mere retvisende i forhold til årsrapporten, at praksis for denne type transaktion regnskabsmæssigt behandles som transaktioner med aktionærerne, eftersom rabatternes størrelse afhænger af størrelsen af ejerandelen. Som følge heraf er årsrapporten korrigeret og sammenligningstal er tilpasset. Rabatten behandles fremadrettet som udbytte og indregnes via resultatdisponeringen. Derved er der tillige identitet mellem den regnskabsmæssige og den skattemæssige kvalifikation af rabatterne. Selskabsretligt vil denne udlodning tillige blive behandlet som udbytte.

Ændringen har medført en forhøjelse af resultat før skat for indeværende år på TDKK 2.716 samt sidste års resultat før skat på TDKK 2.558. Ændringen har ikke haft indvirkning på selskabets egenkapital.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter, regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter, regnskabspraksis

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter, regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.